
Stránka 1 z 7 

 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 
s názvem 

DNS – Kancelářské potřeby pro HZS HKK 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
právní forma:  organizační složka státu zřízená zákonem 
se sídlem:  Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
ID DS:   yvfab6e 
zastoupená:  ředitelem plk. Ing. Davidem Poučem 
IČO:   70882525 
DIČ:   CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH) 

(dále jen „kupující“) 
 
na straně jedné   

 a 
 

Prodávající:                         SMERO, spol. s r.o. 
se sídlem:                             Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 
Zastoupená: Petrem Fojtíkem, na základě plné moci 
IČO:  25527886 
DIČ:  CZ25527886 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 30553 

(dále jen „prodávající“)  
 
na straně druhé 
(kupující a prodávající společně též jako „smluvní strany“) 



Stránka 2 z 7 

I. 
Úvodní ustanovení 

Tato kupní smlouva je smluvními stranami uzavřena na plnění části veřejné zakázky zadávané 
v Dynamickém nákupním systému na nákup kancelářských potřeb a zařízení, který byl 
zaveden centrálním zadavatelem „Česká republika – Ministerstvo vnitra“ dne 
09.05.2022.  

II. 
Předmět plnění 

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka zboží v množství a specifikaci vymezené 
v příloze č. 2 (cenová tabulka předmět plnění) této kupní smlouvy včetně dopravy do místa 
plnění.  

2. Prodávající se podpisem této kupní smlouvy zavazuje dodat kupujícímu zboží 
specifikované v čl. II odst. 1. této kupní smlouvy, za podmínek uvedených v této kupní 
smlouvě, ve sjednaném sortimentu, množství, jakosti a čase, v souladu s ustanoveními 
této kupní smlouvy.  

3. Kupující řádně dodané zboží převezme a zaplatí za něj dohodnutou kupní cenu, a to 
způsobem definovaným v této kupní smlouvě. 

III. 
Celková kupní cena 

1. Celková kupní cena za celou dodávku zboží dle této kupní smlouvy činí 17.420,00 Kč bez 
DPH, výše DPH činí 3.658,20 Kč, cena včetně DPH činí 21.078,20 Kč. Kupní cena 
každého jednotlivého kusu zboží je uvedena v příloze č. 2 této kupní smlouvy.  

2. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 této kupní smlouvy jsou považovány 
za ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující náklady za dopravu do místa 
plnění, včetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou předmětu plnění v této kupní 
smlouvě výslovně neuvedených. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zboží uvedené v příloze č. 2 této kupní smlouvy bude dodáno kupujícímu nejpozději do 
tří (3) týdnů ode dne nabytí účinnosti této kupní smlouvy.  

2. Místem plnění (tj. dodávka zboží) je sídlo kupujícího. Konkrétní množství je uvedeno 
v příloze č. 2 této kupní smlouvy. 

V. 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujícím a podpisem 
dodacího listu zástupci prodávajícího a kupujícího v místě plnění. Jedno vyhotovení 
dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno prodávajícímu.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím. Přechod nebezpečí 
škody na zboží se řídí ustanovením § 2121-2125 OZ.  

3. Přesný termín dodání, místo dodání a fakturační údaje je prodávající povinen projednat 
s kupujícím minimálně dva pracovní dny před termínem dodání.  

4. Prodávající je povinen řádně označit zboží, které kupujícímu dodal, a to označením 
obchodní firmy prodávajícího. Na fakturu a v dodacím listě prodávající uvede 
u jednotlivých položek předmětu plnění název a katalogová čísla, která jsou uvedena 
v příloze č. 2, která je součástí této smlouvy. 



Stránka 3 z 7 

VI. 
Obchodní a platební podmínky 

1. Platba za uskutečněné dodávky zboží bude prováděna bezhotovostním platebním 
převodem na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím do 14 kalendářních 
dnů po řádném předání a převzetí zboží kupujícím. Přílohou každého daňového dokladu 
bude zástupci prodávajícího a kupujícího podepsaný dodací list potvrzující, že zboží bylo 
dodáno kupujícímu v požadovaném množství a kvalitě.  

2. Daňový doklad musí obsahovat č. j. této kupní smlouvy a náležitosti daňového dokladu 
dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a údaje uvedené v § 435 OZ.  

3. Daňové doklady jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného 
doručení kupujícímu na adresu jeho sídla, s výjimkou daňových dokladů doručených 
příslušnému kupujícímu v rozmezí od 15. prosince do 15. ledna následujícího 
kalendářního roku, u nichž je doba splatnosti stanovena na 60 dnů ode dne doručení 
příslušnému kupujícímu.  

4. Daňový doklad je považován za proplacený okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit 
prodávajícímu bez zaplacení daňový doklad, který neobsahuje náležitosti stanovené touto 
smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložen kopií potvrzeného 
dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve 
smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. 
Prodávající je povinen v případě oprávněného vrácení daňového dokladu opravit nebo 
vyhotovit daňový doklad nový. Důvodným vrácením daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne 
doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu kupujícímu.  

6. Platby budou vždy v české měně na základě předloženého daňového dokladu.  

7. Poplatky za bankovní převod ve prospěch účtu prodávajícího vedeného v zahraničí, jdou 
na vrub prodávajícího (v případě, že prodávající je zahraniční osoba).  

8. Ceny v daňovém dokladu budou uvedeny bez DPH. K ceně bude připočtena DPH dle 
platné a účinné sazby v době vystavení daňového dokladu. V případě prodávajícího 
s účtem vedeným v zahraničí bude DPH vypočítána a odvedena podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

9. Zálohové platby kupující neposkytuje. 

VII. 
Záruka 

Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím záruka za jakost, která zaručuje, že zboží si 
v záruční době podrží vlastnosti odpovídající technické specifikaci stanovené v této smlouvě. 
Prodávajícím bude na dodané zboží poskytnuta záruka v délce 24 měsíců. Záruka začíná 
běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím. 

VIII. 
Vady 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (specifikace zboží v příloze 
č. 2 této kupní smlouvy) dle této kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek 
sjednaných v této kupní smlouvě. Kupující dodané zboží převezme a zaplatí kupní cenu.  

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odstavci 1 tohoto článku, jedná se o vady 
plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní 
smlouva. Kupující bude reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.  



Stránka 4 z 7 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se druhu a jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jeho převzetí. To platí i při dodání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní 
smlouva. Kupující je v takovém případě oprávněn od dodávky odstoupit nebo požadovat 
odstranění vady dodáním nové věci bez vady ve lhůtě 7 dní od odmítnutí převzetí 
dodaného zboží. Odstoupení od dodávky bezodkladně kupující písemně oznámí 
prodávajícímu.  

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, 
je prodávající povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od oznámení reklamace. Prodávající 
odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a jakosti dle této kupní 
smlouvy.  

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu.  

IX. 
Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Prodávající, pokud sám řádně splnil své smluvní a zákonné povinnosti, je oprávněn 
požadovat na kupujícím, který je v prodlení se splacením daňového dokladu, úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob a evidence svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění 
pozdějších předpisů.  

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 
plnění dodávky zboží, který je stanoven v čl. IV této kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % 
z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce 
není omezena.  

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny 
reklamovaného zboží včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Minimální výše 
sankce je 1000 Kč za den.  

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na 
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není 
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.  

X. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od této kupní smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ.  

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího se 
splněním předmětu kupní smlouvy ve sjednaném termínu dle čl. IV. této kupní smlouvy 
nebo nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této kupní smlouvy.  

3. Kupující je oprávněn odstoupit od dodávky, která mu přísluší dle této kupní smlouvy, 
jestliže nabyde právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu, kterým se zjišťuje úpadek 
nebo hrozící úpadek prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

XI. 
Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi prodávajícím a kupujícím nebo prodávajícím a některým z kupujících 
budou řešeny nejprve smírně.  



Stránka 5 z 7 

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny příslušným obecným soudem 
České republiky s místní příslušností dle sídla žalované strany. V případě sporu 
s prodávajícím majícím sídlo mimo Českou republiku si smluvní strany dohodly místní 
příslušnost soudu v obvodu soudu kupujícího.  

XII. 
Odpovědnost za škodu 

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu 
stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními OZ.  

2. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány nebo k tomu oprávněnými nebo členy 
statutárních orgánů obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této kupní 
smlouvy. Tato kupní smlouva nemůže být měněna nebo doplňována způsobem, kterým 
by došlo k porušení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jiného ustanovení ZZVZ nebo jiného 
účinného právního předpisu.  

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Tato kupní smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě a elektronicky podepsána 
prodávajícím a kupujícím.  

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  
a. Příloha č. 1 – Čestné prohlášení dodavatele, 
b. Příloha č. 2 – Předmět plnění. 

 ………………………………. ……………………………………  
 Petr Fojtík plk. Ing. David Pouč 
 Na základě plné moci ředitel HZS Královéhradeckého kraje 
  

Petr 

Fojtík

Digitálně podepsal 

Petr Fojtík 

Datum: 2025.02.28 

08:09:36 +01'00'

David 

Pouč

Digitálně podepsal 

David Pouč 

Datum: 2025.03.10 

15:11:31 +01'00'



Stránka 6 z 7 

Příloha č. 1 

Čestné prohlášení  

k veřejné zakázce zadávané na základě zavedeného DNS „Dynamický nákupní systém na 
nákup kancelářských potřeb a zařízení“ dle § 141 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem 

„DNS – Kancelářské potřeby pro HZS HKK

 

Identifikační údaje centrálního zadavatele  

Název:  Česká republika – Ministerstvo vnitra 

IČO:  00007064 

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Jednající Mgr. Lenka Přibová, ředitelka odboru veřejných zakázek 

Identifikační údaje pověřujícího zadavatele 

Název:  Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje 

IČO:  70882525 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Obchodní firma/název: SMERO s.r.o. 

IČO: 25527886 

Sídlo: Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 

Osoba oprávněná jednat 
za účastníka zadávacího 
řízení: 

Petr Fojtík – na základě plné moci 

 

1) Níže podepsaný dodavatel tímto čestně prohlašuje, že na smlouvě společnosti, kterou 
zastupuji, není/nebude ruské zapojení do smluv překračujících limity stanovené v článku 5k 
nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) 
č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, v platném znění. 

Zejména prohlašuji, že:  

(a) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze společností, které jsou členy našeho konsorcia), 
není ruským státním příslušníkem nebo fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem usazeným v Rusku;  

(b) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze společností, které jsou členy našeho konsorcia), 
není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, jejichž vlastnická práva jsou přímo nebo 
nepřímo vlastněna z více než 50 % subjektem uvedeným v písmenu a) tohoto odstavce; 

c) ani já, ani společnost, kterou zastupuji, nejednáme jménem nebo na pokyn subjektu 
uvedeného v písmenech a) nebo b) výše,  



Stránka 7 z 7 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky. 

2) Níže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednající jeho jménem tímto čestně 
prohlašují, že nejsou sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17.  března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařízení 
Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady 
(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně 
aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčních seznamech.  

 

Níže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednající jeho jménem tímto čestně 
prohlašují, že se zavazuje informovat zadavatele o změnách spočívajících ve skutečnostech 
uvedených v bodě 1) a 2) výše. 

 

V Rajhradě dne 28.2.2025                                         

 

…………………………………………………..... 

Petr Fojtík – na základě plné moci 

 

Petr 

Fojtík

Digitálně podepsal 

Petr Fojtík 

Datum: 2025.02.28 

08:09:57 +01'00'



Fakturační adresa: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 

Adresa pro dodání: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 

Termín dodání: Prodávající je povinen dodat smluvené zboží nejpozději do tří týdnů ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy.

Prodávající: Smero s.r.o.,  Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad

IČO: 25 527 886

17 420,00 Kč

21 078,20 Kč

Číslo Katalog MV NIPEZ Název požadavku Požadované parametry Nabízené plnění [Doplní dodavatel] MJ
Počet 

MJ

DPH 

(%)

Cena za MJ v 

Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč vč. DPH

1 Kancelářská 
technika

Kancelářský skartovací stroj Skartovací stroj splňující podmínky NNI 1 dle Vyhlášky NBÚ č. 528/2005 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. Kapacita řezání papír 80g/m2 min. 10 listů. Šíře vstupu 
min. 22 cm. Objem odpadní nádoby: min. 20 litrů. Zpětný chod, tepelná pojistka 
motoru proti přehřátí.

Rexel Momentum X410 ks 2 21 2 320,00 4 640,00 5 614,40

2 Kancelářská 
technika

Kancelářský skartovací stroj Skartovací stroj splňující podmínky NNI 2 dle Vyhlášky NBÚ č. 528/2005 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. Kapacita řezání papír 80g/m2 min. 10 listů. Šíře vstupu 
min. 22 cm. Objem odpadní nádoby: min. 40 litrů. Zpětný chod, tepelná pojistka 
motoru proti přehřátí.

AT Slimline L P5 ks 2 21 6 390,00 12 780,00 15 463,80

Příloha č. 2 kupní smlouvy č.  Předmět plnění

Celková cena v Kč vč. DPH:

Celková cena v Kč bez DPH:

Petr 

Fojtík

Digitálně podepsal 

Petr Fojtík 

Datum: 2025.02.28 

08:13:06 +01'00'

David 

Pouč
Digitálně podepsal 

David Pouč 

Datum: 2025.03.10 

15:12:03 +01'00'










